
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/411/2023 

RADY GMINY BESKO 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.). 

Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 4 724 123,31 zł., który wyniesie 5 669 123,31zł. 

Planowany deficyt pokryty zostanie przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych oraz przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

2. Zmniejsza się przychody budżetu w § 952 - „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym” w kwocie 1 465 000,00 zł. na finansowanie planowanego deficytu i spłat kredytu. 

3. Źródłem spłat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych zamiast planowanego kredytu w 2023 roku, ustala się 

wolne środki, w kwocie 520 000,00 zł. 

4. W Uchwale Budżetowej na 2023 rok Rady Gminy Besko, NR LVI/393/2022 z dnia 29 grudnia 

2022 roku, § 3 ust. 3 i 4, otrzymują brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu Gminy Besko w kwocie 6 189 123,31 zł.: 

- § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w kwocie 1 839 727,66 zł. z czego: 

- RFIL – 1 510 087,52 zł 

- zgodnie z art. 16 ust 7 ustawy (Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym), opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 

lub dworców – kwota 8 757,75 zł. 

- realizacja zadań określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałanie narkomanii – kwota 66 362,42 zł. 

- Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

ustalono na 2020 rok dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – kwota 

180 392,09 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1860



- Fundusz pomocowy (na dodatkowe zadania oświatowe) – kwota – 74 127,88 zł. 

- § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 184 914,00 zł. ü na realizację zadania pn. 

Dostępna Gmina – kwota 184 914,00 zł. 

- § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach publicznych 

w kwocie 4 164 481,65 zł.  Ustala się limity dla: 

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł.”. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2 389 853,00 zł.  

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

600    Transport i łączność 1 703 187,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 1 703 187,00 

 6350  Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 1 703 187,00 

750    Administracja publiczna 20 546,00 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 546,00 

 2057  Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 5 970,67 

6257  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 14 575,33 

853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 

 85395   Pozostała działalność 6 120,00 

 2180  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 6 120,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 660 000,00 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 660 000,00 

 6370  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 660 000,00 

- pismo Wojewody Podkarpackiego nr ŚR-V.946.20.1.2023 z dn. 15.03.2023 r. 

§ 3. 2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 218 851,00 z ł.  

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

750    Administracja publiczna 205 460,00 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 205 460,00 

 6357  Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 205 460,00 

758    Rożne rozliczenia 13 391,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1860



 75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 13 391,00 

 2920  Subwencja ogólna z budżetu państwa 13 391,00 

- pismo Ministra Finansów ST3.4750.2.2023 z dn. 17.02.2023. 

§ 4. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 218 851,00  zł.  

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

750    Administracja publiczna 205 460,00 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 205 460,00 

 6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 460,00 

801    Oświata i wychowanie 13 391,00 

 80101   Szkoły podstawowe 13 391,00 

 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 13 391,00 

§ 5. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 7 113 976,31  zł.  

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

400    Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, i wodę 205 863,62 

 40002   Dostarczenie wody 192 824,20 

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 192 824,20 

40095   Pozostała działalność 13 039,42 

 4300 Zakup usług pozostałych (węgiel preferencyjny) 13 039,42 

853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 

 85395   Pozostała działalność 6 120,00 

 3110 Świadczenia społeczne (dodatek elektryczny) 6 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (dodatek elektryczny) 120,00 

600    Transport i łączność 4 401 291,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 2 855 845,73 

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 152 658,73 

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 703 187,00 

60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 8 757,75 

 4300  Zakup usług pozostałych 8 757,75 

60095   Pozostała działalność 1 536 687,52 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( KŁADKA) 9 400,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (budowa chodnika - 

Poręby) 17 200,00 

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych” (K Ł ADKA) 1 510 087,52 

750    Administracja publiczna 411 412,18 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 411 412,18 

 4300  Zakup usług pozostałych 205 952,18 

4307 Zakup usług pozostałych (Dostępna Gmina z 2022 r.) 53 736,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1860



4307 Zakup usług pozostałych (Dostępna Gmina) 5 970,67 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (Dostępna 

Gmina z 2022 r.) 131 177,99 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (Dostępna 

Gmina) 14 575,33 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 

 75412   Ochotnicze Straże Pożarne 100 000,00 

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

801    Oświata i wychowanie 881 418,00 

 80101   Szkoły podstawowe 616 290,12 

 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 616 290,12 

80104   Przedszkola 151 000,00 

 2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 151 000,00 

80195   Pozostała działalność 114 127,88 

 4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 74 127,88 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Strzelnica) 40 000,00 

851    Ochrona zdrowia 76 362,42 

 85111   Szpitale 10 000,00 

 6220  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 10 000,00 

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 362,42 

 4300  Zakup usług pozostałych 66 362,42 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 031 509,09 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 851 117,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (PŁ – poprawa gosp. 

ściek.) 191 117,00 

 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (PŁ – poprawa gosp. ściek.) 660 000,00 

90002   Gospodarka odpadami 180 392,09 

 4300  Zakup usług pozostałych 180 392,09 

§ 6. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień; 

Dział Roz. § Wyszczególnienie zwiększenia zmniejszenia 

700    Gospodarka mieszkaniowa  34 000,00 

 70005   Gospodarka gruntem i nieruchomo ś ciami  34 000,00 

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  34 000,00 

750    Administracja publiczna 75 200,00 41 200,00 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75 200,00 41 200,00 

 4309 Zakup usług pozostałych (Dostępna Gmina) 11 977,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1860



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Dostępna 

Gmina)  41 200,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Dost ę pna Gmina) 29 223,00  

 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Dost ę pna Gmina) 34 000,00  

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00  

 92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00  

 6570  Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 10 000,00  

92195   Pozostała działalność  10 000,00 

 3040  Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do 

wynagrodzeń  10 000,00 

§ 7. Udziela się dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sanoku 

w kwocie 10 000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego bieżni do testów 

wysiłkowych dla Oddziału Dziecięcego SPZOZ w Sanoku. 

§ 8. Zwiększa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Besku, do kwot: 

- przychody – 1 890 774,00 zł. 

- koszty – 1 890 774,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu 

i Finansów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1860


		2023-03-30T12:02:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




